
 
 

 
MURUS - MONUMENTA RENOVAMUS  projekce, spol. s r. o.     
Mánesova 3 / II , 370 01 České Budějovice,  tel.  386 356 323 

muruscb@ murus.cz 
www.murus.cz 

 

 
 

Akce :  ČESKÝ KRUMLOV, 
 LATRÁN č.p.20 
 
Část: OBNOVA PRŮČELÍ ORIENTOVANÝCH DO  

ULICE NA FORTNĚ 

  
 
Zak. č. :  1221 
 
Stupeň dokumentace :  projekt stavby DPS 
 
 
 
 
 
 
 

SEZNAM PŘÍLOH 
(členěno dle metodiky platné Vyhlášky č.499/2006 Sb.) 

 
 

A. Průvodní zpráva 
 

B. Souhrnná technická zpráva 
  

C. Situace stavby 
 

D. Doklady 
 

E. Zásady organizace výstavby 
 

 
 
 
 
 
 

V Č. Budějovicích, 04/2012 
 
 
Zpracovali: Ing. Lubor Gregora, Ing. Jana Pincová 



A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
a) Identifikace stavby 
 

Jméno a adresa stavebníka 
 

Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o., Masná 131, Český Krumlov, 381 01 
 
Jméno a adresa zpracovatele dokumentace 
 

Generální projektant: MURUS - projekce, s.r.o., České Budějovice 
    Mánesova 3/2,  370 01 České Budějovice 
Vedoucí projektant:  Ing. Lubor Gregora,  Murus – projekce, s.r.o. 
Spolupráce:   Ing. Jana Pincová  

 
Základní údaje stavby 
 

Název akce:  Latrán č.p. 20, Český Krumlov 
 OBNOVA PRŮČELÍ ORIENTOVANÝCH DO ULICE NA FORTN Ě 

 
 
Místo stavby:   Český Krumlov 
Stavební úřad:  Český Krumlov 
Charakter stavby:  stavební úpravy 

 
 

b) Údaje o stavebním pozemku 
 

Dosavadní využití – zastavěná plocha.  
 
Parcelní čísla stavebního pozemku, 
seznam ú častník ů stavebního řízení a  majetkoprávní vztahy: 
 

Katastrální území Český Krumlov 622931, stav. parc.č.736,  
 
 

c) Údaje o provedených pr ůzkumech a napojení na infrastrukturu  
 

V rámci přípravy stavby byl zpracován sondážní průzkum (Dílčí průzkumová zpráva, 
ARTECO BM.s.r.o., 2011), k objektu existuje stavebně historický průzkum (SÚRPMO 1991, 
Dr. J. Muk, Dr. L. Lancinger) 
Nová napojení na technickou  infrastrukturu se nenavrhují. 
Stávající dopravní infrastrukturu v místě stavba nemění – vstup a příjezd se nemění.  
 
 
d) Informace o pln ění požadavk ů dotčených orgán ů státní správy 

 

Měšťanský dům je zapsán do seznamu nemovitých kulturních památek. Stavení úpravy této 
etapy se týkají opravy fasád orientovaných do náměstí Na Fortně. Předkládaný projekt ve 
stupni DPS se zabývá pouze řešením obnovy omítek a nátěrů průčelí, statickým zajištěním 
a výplněmi otvorů. Širší souvislosti návrhu fasád jsou patrné z projektu Projekt obnovy 
fasád zpracovaného ve stupni DSP.  
K předkládanému projektu DPS (obnova pr ůčelí orientovaných do ulice Na Fortn ě) bude 
vydáno Závazné stanovisko k projektu.  
e) Informace o dodržení obecných požadavk ů na výstavbu 

 



Návrh stavebního řešení respektuje obecné technické požadavky na výstavbu.  
 
 
f) Údaje o spln ění podmínek územního rozhodnutí 

 

Územní rozhodnutí není požadováno - nejedná se o změnu využití.  
 
 
g) Věcné a časové vazby stavby 

 

Stavební úpravy  nemají zásadní vliv na okolí ani nijak nezasahují do jiných staveb.  
 
 
h) Předpokládaná lh ůta výstavby 

 

Zahájení stavby:   06/2012 
Dokončení stavby:   11/2013 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 
1. Urbanistické, architektonické a stavebn ě technické řešení  
 
a) Zhodnocení staveništ ě 
 

Územně technická charakteristika staveniště: 
Měšťanský dům je v souvislé zástavbě ulice Latránská. Zástavba je rozčleněna na hlavní 
budovu , křídlo zadní příčné, připojené podélným křídlem na pravé straně. Vstup do objektu 
je z ulice Latránská, další vstup je z ulice Na Fortně. 
 
Inženýrské sítě: 
Projekt neřeší. 
 
Ochranná pásma, chráněná území a památky: 
Objekt je zapsán v seznamu nemovitých kulturních památek. 
 
 

b) Urbanistické a architektonické řešení stavby 
 

Stávající dispozice a stav: 
Objekty v ulici Latránská vznikaly do 1. pol. 14. stol,kdy se Latrán stal hrazeným 
podhradím. První písemné zmínky o existenci objektu jsou z roku 1522. Zástavba je 
rozčleněna na hlavní budovu, křídlo zadní příčné, připojené podélným křídlem na pravé 
straně.  
Objekt je v zanedbaném stavu, zdivo a omítky jsou narušené trhlinami, stejně tak tomu je u 
výplní otvorů, konstrukcí podlah a dalších navazujících konstrukcí. 
 
Dispoziční a architektonické řešení: 
Stavení úpravy se týkají opravy fasád, které souvisí s ulicí Na Fortně. Předkládaný projekt 
ve stupni DPS se zabývá pouze řešením obnovy omítek a nátěrů průčelí, statickým 
zajištěním a výplněmi otvorů. Širší souvislosti návrhu fasád jsou patrné z projektu Projekt 
obnovy fasád zpracovaného ve stupni DSP.  
 
 

c) Technické řešení  
 

Projekt řešíobnovu omítek a nátěrů, statické zajištění, opatření ke snížení vlhkosti, obnova 
výplní otvorů, tesařské a pokrývačské práce apod.    
Podrobnější popis stavebního řešení  viz. Technická zpráva.  
 
Zdravotní instalace: 
Neřeší se. 
 
Ústřední vytápění: 
Neřeší se. 
 
Elektroinstalace: 
Neřeší se. 



d) Napojení stavby na dopravní a technickou infrast rukturu  
 

Neřeší se - nové napojení na technickou infrastrukturu se nenavrhuje. 

 
e) Řešení technické a dopravní infrastruktury  
 

Stávající dopravní infrastruktura v místě stavby se nemění  - využívá se stávající.  

 
f) Vliv stavby na životní prost ředí 
 

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. Výstavbou produkované odpady budou 
tříděny a likvidovány předepsaným způsobem. 

 
g) Řešení bezbariérového užívání  
 

Projekt řeší pouze obnovu fasád. 
S ohledem na památkovou hodnotu stavby  a  stávající řešení se  nové bezbarierové řešení 
nenavrhuje.  

 
h) Průzkumy a m ěření  
 

Pro zpracování dokumentace byly využity tyto podklady: 
- Kopie katastrální mapy 1 : 1000 
- Kopie zaměření stávajícího stavu (E-SERVIS, 1991). 
  Zaměření bylo v rámci projektových prací digitalizováno. 
- Stavebně historický průzkum (SURPMO Praha, 1991) 

 
i) Údaje o podkladech pro vytý čení stavby 
 

Neprovádí se -  nové stavby se nenavrhují. 

 
j) Členění stavby na stavební a inženýrské objekty  
 

Jedná se o jeden stavební objekt.  

 
k) Vliv stavby na okolní pozemky a stavby   
 

Stavba nijak nepříznivě neovlivňuje okolí. Při provádění stavby nebude docházet k žádným 
zásadním  omezením na okolních pozemcích.  

 
l) Zajišt ění ochrany zdraví a pracovník ů   
 

Po dobu výstavby a při užívání stavby nutno dbát ustanovení příslušných předpisů. Jsou to 
především: 
- Zákon č.309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v České Republice 
- Nařízení vlády č.591 a 592 / 2006 Sb.  
- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o  bližších  požadavcích  na  bezpečnost  a ochranu zdraví 
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
- Vyhl. ČÚBP č. 48/1982 Sb. - Požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických 
zařízení 
- elektrotechnické normy a předpisy 
 



2. Mechanická odolnost a stabilita  
 

Statický stav je možné označit za havarijní. Je evidentní, že výrazné poruchy se v objektu 
vyskytovaly i dříve – dokladem jsou četná opatření v podobě vložených táhel se závlačemi, 
skarpů, prampouchu, zároveň je však zjevné, že ani tato opatření objekt nestabilizovaly. 
V omítkách průčelí i v navazujících interierech se proto objevují četné výrazné trhliny a 
deformace, které je nutné v rámci obnovy fasád zajistit. 
 
   
3. Požární bezpe čnost  
 

Rekonstrukcí nedochází ke změně v užívání a provozu stavby, požadavky z hlediska 
požární ochrany se oproti současnému stavu nemění. Stávající nosné a dělící konstrukce 
se oproti stávajícímu stavu nemění.   
 
 
4. Hygiena, ochrana zdraví a životní prost ředí 
 

Projekt opravy fasád se nedotýká žádných změn z hlediska hygienických požadavků.  
 
 
5. Bezpečnost p ři užívání  
 

Stavba splňuje základní požadavky na bezpečný provoz a pohyb.  
 
 
6. Ochrana proti hluku  
 

Nenavrhují se žádná nová opatření. 
 
 
7. Úspora energie a ochrana tepla  
 
Nenavrhuje se žádná změna.  
 
 
8. Řešení p řístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopnos tí pohybu a 

orientace.  
 

Projekt řeší pouze obnovu  fasád. 
 
 
9. Ochrana stavby p řed nep říznivými vlivy vn ějšího prost ředí 
 

Při opravě střech v minulé stavební etapě byl proveden nový hromosvod. 
 
 
10. Ochrana obyvatelstva  
 

Základní požadavky stavba splňuje. Staveniště bude oploceno, aby bylo zabráněno vstupu 
nepovolaných osob.  
 
11. Inženýrské stavby  
Nejsou součástí stavby.  



 C. SITUACE    KATASTRÁLNÍ  1:1000  
 

 
 
 
 
Katastrální území: Český Krumlov 622931     



D. DOKLADY  
 
Budou samostatně doloženy investorem. 
 



E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY  
 
 
a.) Informace o rozsahu a stavu staveništ ě 
Objekt se nachází v souvislé uliční zástavbě v ulici Latránská v Českém Krumlově, část 
objektu řešeného v této etapě je orientována do ulice Na Fortně.  
 
 
b.) Významné sít ě technické infrastruktury 
Stavba a staveniště neovlivňují infrastrukturu v místě.  
 
 
c.) Napojení staveništ ě na zdroje vody a elekt řiny 
Budova je napojena na sít elektrické energie vodovodu. Dodavatel zajistí staveništní 
rozvaděč s podružným měřením a vodoměr. 
 
 
d.) Úpravy z hlediska bezpe čnosti a ochrany zdraví t řetích osob  
Činnosti v dotyku s komunikací budou prováděny s ohledem na požadavky zajištění 
bezpečnosti provozu. Případné dopravní značení při provádění prací bude zajištěno 
dodavatelem stavby. Dodavatel zajistí pravidelné čištění komunikace, pokud bude docházet 
k jejími znečištění.  
 
 
e.) Uspo řádání a bezpe čnost staveništ ě z hlediska ochrany ve řejných zájm ů 
Staveniště bude oploceno včetně lešení vně oplocení (případně jiným způsobem bude 
zabráněno vstupu na lešení nepovolaným osobám).   
 
 
f.) Řešení zařízení staveništ ě 
Objekty zařízení staveniště budou na stavebním pozemku, kde bude skládka stavebního 
materiálu a hygienické zázemí stavby. Lešení bude umístěno na pozemku parc. č. 1299/5 
při východním průčelí zadního příčného křídla z ulice Na Fortně a nad garáží na pozemku 
parc. č. 3031 při  jižním průčelí zadního příčného křídla. 
 
 
g.) Popis staveb za řízení staveništ ě vyžadujících ohlášení 
Stavba nevyžaduje zřízení objektů zařízení staveniště, na které by bylo nutno podat 
ohlášení dle stavebního zákona.  
 
 
h.) Stanovení podmínek pro provád ění stavby z hlediska BOZ 
 
Po dobu výstavby a při užívání stavby nutno dbát ustanovení příslušných předpisů. Jsou to 
především: 
- Zákon č.309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v České Republice 

Dle § 15 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) se § 15 vztahuje na předmětnou 



stavbu. Zadavatel je tedy povinen postupovat podle ustanovení § 15 tohoto zákona. 
Zejména je povinen doručit do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli příslušnému 
inspektorátu práce oznámení o zahájení prací. Zadavatel stavby zajistí před zahájením 
prací na staveništi zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 
- Nařízení vlády č.591 a 592 / 2006 Sb.  
- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o  bližších  požadavcích  na  bezpečnost  a ochranu zdraví 
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
- Vyhl. ČÚBP č. 48/1982 Sb. - Požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických 
zařízení 
- elektrotechnické normy a předpisy 
 
 
i.) Podmínky pro ochranu životního prost ředí při stavb ě 
Omezení prašnosti, čištění komunikací znečištěných při výstavbě, likvidace a třídění 
odpadů.  



 
 

 
MURUS - MONUMENTA RENOVAMUS  projekce, spol. s r. o.     
Mánesova 3 / II , 370 01 České Budějovice,  tel.  386 356 323 

muruscb@ murus.cz 
www.murus.cz 

 

 
 

Akce :  ČESKÝ KRUMLOV, 
 LATRÁN č.p.20 
 
Část: OBNOVA PRŮČELÍ ORIENTOVANÝCH DO  

ULICE NA FORTNĚ 

   
 
Zak. č. :  1221 
 
Stupeň dokumentace :  projekt stavby DPS 
 
 
 

 F. DOKUMENTACE STAVBY 
 
 
 
 
 0. TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Č. Budějovicích, 04/2012 
 
 
Zpracovali: Ing. Lubor Gregora, Ing. Jana Pincová 



1.  POPIS FASÁD  
 

Budova je svým hlavním průčelím obytného domu orientovaná do ulice Latrán, parcela 
směřuje jižně k Vltavě k bývalé latránské hradbě. 
Průčelí domu jsou pohledově exponovaná, a to nejen průčelí uliční, ale i průčelí dvorní, 
která jsou viditelná z přilehlých ulic, ale i z terasy Seminární zahrady u budovy Muzea. 
Předmětem této dokumentace je průčelí objektu orientovaného do ulice Na Fortně. Ostatní 
fasády, s výjimkou již opravené fasády do ulice Latrán, budou předmětem dalších etap PD. 
 
Východní průčelí zadního příčného křídla: 
Je orientováno do ulice Na Fortně. Má výrazný trojúhelníkový štít, pod kterým probíhá 
korunní římsa krytá prejzy, další římsa je v úrovni hambalků krovu. Obě římsy jsou zděné 
s bohatým profilem.     
V přízemí je rozměrný druhotně proražený vjezdový otvor se segmentovým zaklenutím (s 
novodobými svlakovými vraty), po stranách otvoru jsou skarpy. Dalším přístavkem je 
záchod v úrovni 1. patra (s malým okénkem). 
V 1. patře je jedno šestitabulkové okno, do půdy vede v ose rozměrný dveřní otvor, který je 
dnes pouze s provizorním zabedněním.  
Na levém nároží je plastická bosáž.  
Plocha průčelí je narušena výraznými trhlinami, dobře je patrná deformace stěny – zejména 
v oblasti nadpraží okna. V omítce jsou patrné kované závlače táhel, ze statických důvodů 
vznikly jistě i skarpy.  
Vpravo navazující ohradní zeď dvora je zakryta keramickou krytinou, v pravé části jsou 
dvojkřídlové svlakové dveře do dvora s kamenným ostěním. Také v ohradní zdi se nalézají 
široké trhliny. 
 
Jižní průčelí zadního příčného křídla: 
Je prosté, bez členění, v přízemí je zakrývá dostavěná garáž s pultovou střechou. Korunní 
římsa je výrazná. Okenní otvory jsou dva (plus malé větrací okénko), výplně jsou 
dochovány starší včetně kování.   
 
 
 
2. ZHODNOCENÍ STAVU 
 
Celkový stav omítek je velmi zanedbaný, dlouhodobě zcela neudržovaný. V místech 
zvýšeného namáhání srážkami a zatékání je stav omítek samozřejmě nejhorší (lze 
předpokládat vysokou salinitu), povrch omítek i kamenných prvků je zejména v těchto 
plochách pokryt mikroorganismy. Havarijní je však stav celých ploch fasád - omítky jsou ve 
velkém rozsahu nesoudržné, vyžilé, pod odpadávajícími vrstvami posledních nátěrů se 
objevuje původní barevnost.  
Pro potřeby zpracování projektu byl proveden dílčí průzkum omítkových a nátěrových 
vrstev. 
        
Statický stav je možné označit za havarijní. Je evidentní, že výrazné poruchy se v objektu 
vyskytovaly i dříve – dokladem jsou četná opatření v podobě vložených táhel se závlačemi, 
skarpů, prampouchu, zároveň je však zjevné, že ani tato opatření objekt nestabilizovaly. 
V omítkách průčelí i v navazujících interierech se proto objevují četné výrazné trhliny a 
deformace, které je nutné v rámci obnovy fasád zajistit.  
 
Výplně otvorů jsou v dezolátním stavu. Většina je zcela nepoužitelných, z nich je část navíc 
novodobých. Starším prvkům většinou chybí kování, rámy jsou shnilé a narušené 



dřevokaznými houbami. Nákaza dřeva je přítomná v obrovském rozsahu v celém objektu 
(dřevomorka domácí). Napadeny jsou ve velkém rozsahu i dřevěné překlady otvorů.  
 
 
 
3. NÁVRH OPRAVY  
 

V předkládané dokumentaci ve stupni DPS je řešena pouze obnova průčelí orientovaného 
do ulice Na Fortně. Širší souvislosti návrhu dotčených fasád jsou patrné z Projektu obnovy 
fasád zpracovaného ve stupni DSP.  
Předkládaná dokumentace řeší obnovu fasád, statické zajištění, obnovu a výměnu 
truhlářských prvků, tesařské, pokrývačské a klempířské prvky. 
 
 
3.1. STAVEBNÍ ÚPRAVY 
 

Bude provedeno statické zajištění objektu, pomocí vložení nových táhel do úrovně podlahy 
2np (viz příloha PD č. 3) a revize táhel stávajících 
Bude provedeno zajištění stávajících trhlin jak ve zdivu tak i ve štítě pomocí specializované 
technologie vkládání prutů z austenitické nerezové oceli do vyfrézovaných drážek ve zdivu 
a vyplnění cementovou maltou, která vytvrdne k 60N/mm2 (parametry dané výrobcem). 
Upozorňuji, že poruchy ve zdivu jsou značné a jejich sanaci je třeba, při provádění zajištění, 
přikládat velký důraz. 
Římsa řešeného objektu je značně deformovaná z jižní i východní strany. V místech 
největšího narušení předpokládáme přezdění a ukotvení a stabilizaci. Římsy nebudou však 
násilně vyrovnávány. Budou pouze opraveny a deformace- průhyby přiznány. Toto zvlnění 
vypovídá o deformacích, které historicky objekt vyvolával. 
Narušený překlad nad svlakovými dveřmi bude vyměněn za dubový v odsouhlaseném 
rozsahu.  
Bude provedena důkladná mechanická a chemická sanace zdiva prorostlého myceliem a 
rhyzomorfami, podle možností včetně vypálení plamenem (nutno přísně dodržovat 
bezpečnostní opatření). 
 
3.2. OBNOVA OMÍTEK A NÁTĚRŮ 
 

     
Příčné zadní křídlo: 
Bude prezentován raně barokní rozvrh s plastickou nárožní bosáží JV nároží, korunní 
římsou a římsami východního štítu. S ohledem na návaznost dalších omítkových ploch 
(ohradní zdi, skarpů, přístavku záchodu, podélného dvorního křídla) a s ohledem na 
částečně dochovanou mladší – klasicistní fázi ve dvorním průčelí, bude při obnově 
preferován konzervační přístup.   
Po postavení lešení bude prověřen technický stav omítek a soudržnost nátěrů. Rozsah 
odstraňovaných omítek bude zakreslen a před prováděním odsouhlasen. V plochách, které 
budou označeny k odstranění, musí být snímání prováděno citlivě, aby nedošlo 
k odstranění případně dochovaných starších omítek ve spodních vrstvách. Případné nálezy 
omítek starších fází budou stabilizovány, konzervovány a překryty novou omítkou.  
Nově doplňované omítky budou mít finální strukturu okolních prezentovaných stávajících 
omítek v dané lokalitě. Podle místních podmínek budou omítky probarveny ve hmotě 
použitím vhodných písků. Omítky budou aplikovány po vrstvách s dostatečnými 
technologickými přestávkami, s cloněním proti slunci a s vlhčením zabraňujícím přeschnutí).  
Z ploch ponechávaných omítek budou citlivě odstraněny nesoudržné nátěry v předem 
dohodnutém rozsahu, omítky budou podle potřeby stabilizovány – okraje budou 



podtmeleny, oddělené vrstvy budou případně injektovány, povrch bude podle potřeby 
zpevněn aplikací mnohonásobného nástřiku vápennou vodou. 
U vybraných ploch nebudou dnes chybějící omítky doplňovány, bude pouze upraveno 
spárování.  
Materiál nových omítek bude v soklových zavlhčených partiích trasvápenná malta, výše 
vápenná malta nastavená přídavkem bílého cementu. 
Finální povrchová úprava bude prováděna prioritně pouze retuší. 
 
Kamenické prvky – ostění vstupu na dvůr – bude nově upevněno, povrch bude očištěn od 
mikroorganismů, případně zpevněn, bude doplněna profilace v místech poškození a nátěr. 
 
Složení omítek: 
Omítky budou klasické vápenné s přídavkem menšího množství hydraulického pojiva, 
granulometrické složení plniva bude vycházet z původních omítek. Omítky budou 
provedeny v technologii omítek historických – vždy podle místa aplikace.  
V místech, kde bude zjištěna větší vlhkost a salinita, bude zváženo použití sanačních 
omítek.  
Materiály, směsi, technologie budou vždy předem vyzkoušeny na vzorcích a odsouhlaseny. 
 
V plochách vystavených většímu zatížení povětrností bude omítka hydrofobizována.     
 
Plochy konzervovaných omítek budou ve vyznačeném rozsahu zajištěny (zatmelení, 
injektáž, zpevnění), v jejich okolí budou doplněny omítky nové, které budou svým složením i 
strukturou povrchu přizpůsobeny ponechávaným. Tyto nové omítky budou probarveny ve 
hmotě, finální povrchová úprava bude pouze retuší. 
Provedení bude vždy předem odsouhlaseno na základě vzorků. 
 
Detailní popis zásah ů na fasádách viz p říloha PD č. 3,4, 7, 8.1, 8.2..  
 
3.3. VÝPLNĚ OTVORŮ  
 
VÝPLNĚ OTVORŮ: 
 

Dveře:  
Dochované svlakové dveře východního průčelí (vstup do dvora) jsou osazeny v kamenném 
ostění (které bude znovu osazeno a kamenicky vyspraveno). Tyto dveře budou znova 
vyrobeny, kování bude použito stávající. Svlakové dveře jsou detailně zpracovány v příloze 
č.6 projektu. Dveře východního objektu budou ponechány stávající.  
 
 
Okna:  
Okna jsou ven + dovnitř otevíravé 6ti tabulkové, budou většinou vyrobeny nově jako kopie 
dochovaného prvku. Jako vzor bude sloužit  dochované okno s kováním na jižním štítu 
ulice Na Fortně. Nová okna jsou detailně zpracované v příloze č. 6 projektu.   
 
KOVÁŘSKÉ A ZÁMEČNICKÉ PRVKY: 
 

Kromě kování oken a dveří. 
Krycí barva bude u kovaných prvků grafitová. Zvolený nátěrový systém bude proveden 
podle technologických předpisů výrobce.   
 
 
 



 
 
KAMENICKÉ PRVKY: 
 

Stávající kamenné ostění svlakových dveří bude nově osazeno a stabilizováno. Bude 
provedeno ošetření a konzervace kamene.  
 
 
3.4. POKRÝVAČSKÉ PRÁCE ZAHRNUTÉ DO DOKUMENTACE 
 

Jedná se o drobné práce přímo související s obnovou omítek a nátěrů fasád:  
zakrytí říms, štítu, přístavku záchodu, koruny ohradní zdi, vytvoření nového úžlabí ve valbě 
podélného křídla v návaznosti na hlavní budovu. 
Krytina bude použita tradiční pálená, typ prejz nebo dvojitá bobrovka na šupinu, 
oplechování bude z měděného plechu.   
 
 
 
 
 
 
 


